



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Registro de Preços 015/2021, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição estimada de itens de higiene e limpeza para uso das Secretarias Municipais, conforme Edital e seus anexos, conforme Anexo I do edital.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do procedimento, resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/2002, adjudicar o item do objeto licitado às empresas abaixo indicadas:

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR							
RAZÃO SOCIAL	100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA DE ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ 04.168.271/0002-92					TOTAL	R\$ 119.234,17
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
4	356426	ALCOOL 98º CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 1 LITRO CADA	250	CAIXA	TUPI	R\$ 86,40	R\$ 21.600,00
18	384199	CREME DENTAL COM FLÚOR - PARA ESCOVAÇÃO DE DENTES, EMBALAGEM DE 90G. ADULTO	158	UNIDADE	CONTENTE	R\$ 1,68	R\$ 265,44
19	384200	CREME DENTAL PARA ESCOVAÇÃO INFANTIL	360	UNIDADE	BABY	R\$ 2,50	R\$ 900,00
37	383402	LENCOS UMEDECIDOS C/100 REFIL	370	PACOTE	USE	R\$ 3,01	R\$ 1.113,70
38	395333	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM 500 ML	294	UNID.	DAM	R\$ 2,22	R\$ 652,68
45	384228	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, PICOTADO E GOFRADO, FOLHAS DUPLA E LISAS, FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS DE 60 METROS.	903	FARDO	BELI	R\$ 100,00	R\$ 90.300,00
47	383431	PAR DE LUVA LATEX AMARELA PADRAO DE QUALIDADE MUCAMO	675	UNIDADE	NOBRE	R\$ 2,99	R\$ 2.018,25
62	395335	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 250ML	240	UNID.	LELEZINHA	R\$ 4,86	R\$ 1.166,40
74	533	TOUCA DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 100 UNIDADES PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A DESCARPACK	82	PCT.	NOBRE	R\$ 14,85	R\$ 1.217,70
IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR							
RAZÃO SOCIAL	MAGALHÃES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ 17.403.267/0001-22					TOTAL	R\$ 68.863,48
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44



1	384176	ÁGUA SANITÁRIA - LÍQUIDA, INCOLOR, DESINFETANTE DE ROUPAS, PIAS, BANHEIROS E ALIMENTOS, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM NO MÍNIMO 2% DE CLORO ATIVO, TAMPA LACRADA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	671	CAIXA	Clarix	R\$ 25,20	R\$ 16.909,20
2	356445	ALCOOL 70º CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 1 LITRO CADA	572	CAIXA	Itaj	R\$ 62,60	R\$ 35.807,20
3	384177	ALCOOL 92,8º - LÍQUIDO, HIDRATADO, ETÍLICO, DE 92 A 93º GL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO,	1332	UNIDADE	Itaj	R\$ 6,25	R\$ 8.325,00
5	391022	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO PRODUZIDO POR SELEÇÃO DE FIBRAS NATURAIS, EMBALAGEM 25G	220	UNID.	Naty	R\$ 1,23	R\$ 270,60
20	391047	CREME PARA PENTEAR. CABELOS CACHEADOS, 300 ML	100	UNID.	Kolene	R\$ 5,70	R\$ 570,00
28	390678	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE - DESCRIÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLÁSTICO, COM SUPORTE REDONDO	234	UNID.	LT	R\$ 4,52	R\$ 1.057,68
48	383433	PAR DE LUVA LATEX AZUL PADRAO DE QUALIDADE MUCAMO	675	UNIDADE	Volk	R\$ 3,10	R\$ 2.092,50
51	390733	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS COM MANGUEIRA - REGULADOR DE PRESSÃO DE GÁS GLP (REGISTRO) COM A NBR 8473 EM RELEVO	62	UNID.	Imar	R\$ 29,20	R\$ 1.810,40
56	391141	RODO DE MADEIRA MÉDIO	173	UNID.	Atual	R\$ 5,30	R\$ 916,90
72	391084	TALCO BABY, HIPOALERGENICO, EMBALAGEM 200 G	115	UNID.	Topz Baby	R\$ 9,60	R\$ 1.104,00

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ 10.282.328/0001-00					TOTAL	R\$ 57.064,84
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
6	390648	AMACIANTE PARA ROUPA COM AROMA SUAVE. - EMBALAGEM: FRASCO COM 5 LITROS.	360	UNID.	L LIMP	R\$ 8,78	R\$ 3.160,80
7	400011	BALDE TRANSPARENTE, COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, ALÇA ANATÔMICA E E SEGURA, CAPACIDADE DE 15 LITROS.	34	UNID.	ARQUIPLAST	R\$ 8,25	R\$ 280,50
14	376993	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML	280	UNIDADE	LELEZINHO	R\$ 6,40	R\$ 1.792,00
17	390667	COPO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE OU BRANCO, DE 50 ML, MATERIAL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	81	UNID.	TOTALPLAST	R\$ 81,92	R\$ 6.635,52
21	356433	DESINFETANTE CAIXA 24X500 ML LAVANDA OU TALCO, COM TAMPA LACRADA	775	CAIXA	BIOKRISS	R\$ 31,00	R\$ 24.025,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44



23	395387	DESODORIZADOR DE AR, FRAGÂNCIA DE TALCO, AEROSOL, EMBALAGEM COM 360ML. ELIMINA OS ODORES DESAGRÁDAVEIS E PERFUMA. INOFENSIVO A CAMADA DE OZÔNIO. PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A GLADE.	113	UNID.	BOM AR	R\$ 7,55	R\$ 853,15
40	395437	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PACOTES COM 100 UNIDADES.	765	PCT.	NOBRE	R\$ 3,39	R\$ 2.593,35
42	390714	PANO COPA COZINHA 100% ALGODÃO, BRANCO, COM ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA	283	UNID.	DOIS IRMOAS	R\$ 1,79	R\$ 506,57
50	391067	PENTE PARA DESEMBARAÇAR CABELO, DENTES LARGOS, PLÁSTICO	23	UNID.	CONDOR	R\$ 1,28	R\$ 29,44
54	379351	RODO DE ESPUMA PEQUENO	106	UNIDADE	CARLA	R\$ 5,30	R\$ 561,80
57	395436	RODO ESPONJA RODO ABRASIVO ESPONJA, IDEAL PARA LAVAR PISO E AZULEIJO, COM CABO.	86	UNID.	CARLA	R\$ 6,02	R\$ 517,72
61	380601	SABONETE GLICERINADO PADRÃO DE QUALIDADE POM POM	225	LITRO	RELVA	R\$ 12,70	R\$ 2.857,50
63	356062	SABONETE LIQUIDO NEUTRO GALAO 5 LTS. TAMPA LACRADA	381	GALAO	L LIMP	R\$ 10,30	R\$ 3.924,30
70	376992	SHAMPOO INFANTIL 20ML	175	UNIDADE	LELEZINHO	R\$ 6,40	R\$ 1.120,00
75	395439	VASSOURA DE PÊLO, TAMANHO GRANDE	203	UNID.	CARLA	R\$ 7,81	R\$ 1.585,43
76	395440	VASSOURA DE PÊLO, TAMANHO MÉDIO	200	UNID.	CARLA	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
77	382937	VASSOURA GARI 40CM 60 FUROS. CABOM COM APROXIMADAMENTE 1,50 M	125	UNIDADE	DOIS IRMOAS	R\$ 12,80	R\$ 1.600,00
78	383428	VASSOURA PIACAÇA COM CABO DE MADEIRO, COM APROXIMADAMENTE 1,80M	368	UNIDADE	WJ	R\$ 8,32	R\$ 3.061,76

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL	THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623, CNPJ 32.415.661/0001-74					TOTAL	R\$ 118.067,55
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
15	391935	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO (PP), TRANSPARENTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES DE 300 ML	144	CX.	Topplast	R\$ 98,00	R\$ 14.112,00
16	384195	COPO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE OU BRANCO, DE 200 ML, MATERIAL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	922	CAIXA	Copoflex	R\$ 80,00	R\$ 73.760,00
25	391928	ESCOVA COM CERDAS EM NYLON E BASE ANATÔMICA EM PLÁSTICO (TIPO LAVAR ROUPA)	204	UNID.	Duplas	R\$ 1,96	R\$ 399,84
33	395332	FLANELA LARANJA OU BRANCA 38X58CM	993	UNID.	Sinha	R\$ 1,37	R\$ 1.360,41
36	390690	INCETICIDA AEROSOL INSETICIDA COM PROTEÇÃO CONTÍNUA DE 12 HORAS CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, EMBALAGEM 300ML	135	UNID.	Buzzoff	R\$ 6,60	R\$ 891,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44



44	384224	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - PANO PARA LIMPEZA GERAL, EM 100% ALGODÃO, TIPO SACO, REFORÇADO, EXTRA MEDIDA APROXIMADA DE 42X70CM	947	UNIDADE	Sinha	R\$ 2,70	R\$ 2.556,90
46	384248	PAPEL TOALHA, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS. PACOTE COM 2 ROLOS COM 55 TOALHAS DE 20,0CM X 22,0CM, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES CADA	746	FARDO	Yuri	R\$ 32,40	R\$ 24.170,40
59	384237	SABAO EM BARRA - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES DE 200G CADA UMA, GLICERINADO, EM COR NEUTRA.	190	PACOTE	Classic	R\$ 4,30	R\$ 817,00

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME, CNPJ 20.161.464/0001-97					TOTAL	R\$ 5.102,05
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
65	400012	SACO PARA CESTA BÁSICA, TRANSPARENTE, LISO, MEDIDNDO 50X80, 0,12 MICRAS, COM MÉDIA DE 22 PACOTES /KG	335	KG	ECO PLAST	R\$ 15,23	R\$ 5.102,05

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL	E. NATALINO FAZOLLO - ME, CNPJ 25.112.130/0001-47					TOTAL	R\$ 80.328,12
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
10	390657	BRILHO ALUMÍNIO - LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML CADA.	290	CX.	Feroz	R\$ 39,89	R\$ 11.568,10
11	376995	BUCHA PARA BANHO MACIA	40	UNIDADE	Bettanin	R\$ 2,43	R\$ 97,20
13	376983	CLORO 5 LITROS COM TAMPAS LACRADAS	1138	GALAO	Cordex	R\$ 6,70	R\$ 7.624,60
26	390676	ESCOVA DENTAL INFANTIL: CABEÇA PEQUENA E ARREDONDADA; CERDAS FIRMES E MACIAS	290	UNID.	Floppy	R\$ 0,84	R\$ 243,60
27	390677	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA: COM SUAVES E DURADOURAS CERDAS DE NYLON PARA MELHOR LIMPEZA DOS RESÍDUO	30	UNID.	Wellmix	R\$ 3,50	R\$ 105,00
29	356435	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 140 PACTS	42	FARDO	Assolan	R\$ 133,90	R\$ 5.623,80
30	384202	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 8 UNIDADES, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTIC PADRÃO DE QUALIDADE BOMBIL OU ASSOLAN	404	PACOTE	Assolan	R\$ 1,00	R\$ 404,00
31	400013	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO, DUPLA FACE (VERDE E AMARELA), COM TAMANHO DE 110MM X 75MM X 20MM, PACOTE COM 4 UNIDADES.	460	PCT.	Brasileirinha	R\$ 1,40	R\$ 644,00
32	384201	ESPONJA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES, COM DUPLA FACE E EM MATERIAL SINTÉTICO,	1446	UNIDADE	Brasileirinha	R\$ 0,35	R\$ 506,10
34	390689	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO. COMPOSIÇÃO POLOPROPILENO, ALGODÃO E SOLUÇÃO ANTI MICROBIANA. CAIXA COM 75 UNIDADES	108	UNID.	Palinete	R\$ 1,40	R\$ 151,20
41	391059	LUVA TERMICA USO DOMÉSTICO,	16	UNID.	Plast Leo	R\$ 9,72	R\$ 155,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44



		COZINHA					
52	390738	RODINHO PARA PIA EM PLASTICO	124	UNID.	Carla	R\$ 1,50	R\$ 186,00
53	395491	RODO DE ESPUMA GRANDE	106	UNID.	Carla	R\$ 5,95	R\$ 630,70
55	376989	RODO DE MADEIRA GRANDE	338	UNIDADE	Carla	R\$ 6,00	R\$ 2.028,00
58	398036	RODO GRANDE, SISTEMA DE VAI E VEM, COM GARRAS QUE PRENDEM O PANO, CABO LONGO.	242	UNID.	Carla	R\$ 7,45	R\$ 1.802,90
60	384238	SABÃO EM PÓ, PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A SURF OU TIXAN YPÊ, CAIXA COM 12 UNIDADES, EM EMBALAGEM DE 1 KG	990	CAIXA	Breeze	R\$ 46,66	R\$ 46.193,40
64	391075	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA PACOTE COM 50 UNIDADES	560	PCT.	IEC	R\$ 1,82	R\$ 1.019,20
71	680	SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO	164	UNIDADE	Yara	R\$ 8,20	R\$ 1.344,80

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI, CNPJ 35.496.391/0001-61				TOTAL	R\$ 80.519,62
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
12	384192	CERA LÍQUIDA PARA PEDRAS DE TODOS OS TIPOS (ARDOSIA), CONTENDO RESINA ACRÍLICA CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 850 ML.	10	CAIXA	LUMINOSA	R\$ 29,01	R\$ 290,10
22	390670	DESINFETANTE LAVANDA OU TALCO 5 LITROS COM TAMPAS LACRADAS	839	UNID.	LIMP	R\$ 6,25	R\$ 5.243,75
24	390674	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL PADRÃO DE QUALIDADE YPE OU LIMPOL, EMBALAGEM DE 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES	921	CX.	VITRAL	R\$ 29,85	R\$ 27.491,85
35	356446	HIPOCLORITO 1% GALAO 5 LITROS TAMPAS LACRADAS	424	UNIDADE	PROQUIMIUS	R\$ 6,72	R\$ 2.849,28
39	398039	LUVA DE VINIL, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, LIVRE DE LÁTEX, TAMANHOS P, M, G E GG, SEM PÓ CAIXA COM 100 UNIDADES.	390	CX.	VABENE	R\$ 58,80	R\$ 22.932,00
43	384223	PANO MULTIUSO, NA COR AZUL OU ROSA, ROLO DE 300 MTS (28X50CM)	134	UNIDADE	NOBRE	R\$ 109,00	R\$ 14.606,00
49	391065	PEDRA SANITARIA C/ REDE PROTETORA (PADRÃO DE QUALIDADE GLADE)	204	UNID.	SANY	R\$ 1,16	R\$ 236,64
73	384229	TOALHA DE PAPEL - FOLHAS SIMPLES, BRANCAS, INTERFOLHADO, COM FOLHAS MACIAS E ABSORVENTES, MEDINDO AP APROXIMADAMENTE 20X30CM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1250 FOLHAS	1145	FARDO	BRASIPEL	R\$ 6,00	R\$ 6.870,00

Rodeiro, 19 de Abril de 2021.

Fernanda de Alcantara Chagas
Pregoeira